
 

 

   
 

Konkluzje LXVIII COSAC 
 

Praga, 13 – 15 listopada 2022  
 

W sprawie 38 raportu półrocznego COSAC 
 

(1) COSAC składa podziękowanie Sekretariatowi COSAC za przygotowanie 38 raportu półrocznego, w 
którym monitorowano udział parlamentów i debatę na temat Konferencji w sprawie przyszłości Europy, 
stanowiska w sprawie propozycji Konferencji w sprawie przyszłości Europy związanych ze sprawami 
instytucjonalnymi i procedurami demokratycznymi, w tym z udziałem obywateli, stanowiska w sprawie 
propozycji obu grup roboczych COSAC zwołanych podczas prezydencji francuskiej, a także opinie i 
kontrolę parlamentarną dotyczącą rosyjskiej agresji na Ukrainę oraz wniosków o członkostwo w UE 
złożonych przez Ukrainę, Republikę Mołdowy i Gruzję. 

 
(2) Parlamenty narodowe przyjmują do wiadomości konkluzje grupy roboczej COSAC dotyczące roli 

parlamentów narodowych w UE oraz wnioski grupy roboczej COSAC ds. miejsca wartości w centrum 
poczucia przynależności do Unii Europejskiej z czerwca 2022 r. COSAC zachęca parlamenty narodowe do 
dalszej refleksji nad propozycjami przedstawionymi w konkluzjach obu grup roboczych. COSAC zamierza 
kontynuować debatę na temat wspólnego rozumienia roli parlamentów narodowych w Unii Europejskiej 
oraz instrumentów niezbędnych do jej wypełniania. COSAC podkreśla, że większość parlamentów uważa 
za istotne włączenie kwestii praworządności do porządku obrad COSAC zależnie od okoliczności. 

 
W sprawie innych działań COSAC 

 
(3) COSAC przyjmuje do wiadomości wizytę solidarnościową przewodniczących komisji do spraw 

europejskich parlamentów narodowych UE oraz pierwszego wiceprzewodniczącego Parlamentu 
Europejskiego na Ukrainie w dniu 30 września 2022 r. COSAC zdecydowanie opowiada się za wolnością 
i demokracją w Europie, zgodnie z celem współpracy międzyparlamentarnej. 

 
(4) COSAC docenia ustanowioną w ostatnich latach praktykę prowadzenia nieformalnych wideokonferencji 

pomiędzy delegatami COSAC a członkami Komisji Europejskiej jako okazję do aktualnych i szczegółowych 
dyskusji na temat konkretnych inicjatyw europejskich, co wzmacnia dialog polityczny oraz współpracę 
międzyparlamentarną. 
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